
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 343/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2022 a
las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Fontanería y Alcantarillado para la ejecución de las obras de Ayuntamiento incluidas
las obras del programa de fomento de empleo agrario, a adjudicar por el Ayuntamiento de Castro del Río
mediante procedimiento abierto, tramitación urgente.

Valor estimado del contrato 270.228,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.487,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.114,01 EUR.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44130000 - Colectores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: posibilidad de una prórroga por 12 meses que finalizaría en todo caso el día 31 de diciembre de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MATRAEX, S.L.
Identificador empresa B14348221
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.166,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.131,02 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación según los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 15/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51fa86ef-cb22-48ca-a171-cdedf2be8bfa


Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE SAN FERNANDO
(14840) CASTRO DEL RIO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/02/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer de almacen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Puesta en obra de material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F0cOgIfSeDLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008151462 |  2022-455781 | Tue, 15 Feb 2022 11:11:37:522 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146955607874263600794967077058648992418 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F0cOgIfSeDLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

